
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Segunda-feira, 02 de outubro de 2017   Ano II | Edição nº 425   Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
   Portarias 2

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI 4
Licitações e Contratos 4
   Atas de Sessões 4



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Segunda-feira, 02 de outubro de 2017   Ano II | Edição nº 425   Página 2 de 7

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N° 2576/2017, DE 27 DE SETEMBRO DE 
2017

Instala Processo Administrativo e 
nomeia membros para comporem a 
Comissão Processante com vista à 
apuração de falta grave nos termos 
do artigo 482 da CLT, Aline “i”

LUIZ CARLOS DE MORAES, PREFEITO MUNICIPAL 
DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
legais e nos termos do Inciso IX, do Artigo 40, da Lei 
Orgânica do Município de Pirangi;

RESOLVE

Artigo 1º - Designar, nos termos da lei, ELAINE 
TEREZINHA MATTIOLI COVIELLO, portadora da 
CTPS n° 40055 – Série 00047 – SP, lotada no cargo de 
Professora de Educação Básica I _ PEB I, nomeada para 
o cargo em comissão de Diretora de Educação; ISABEL 
CRISTINA GOMES GODOY, portadora da CTPS n° 
042724 - Série 000131 - SP, lotada no cargo de Diretora 
de Escola; e IZABEL CRISTINA BASSOLI FINGOLI , 
portadora da CTPS n° 023988- Série 00193, lotada no 
cargo de enfermeira, sob a presidência da primeira, 
comporem a Comissão de Processo Administrativo para 
apuração de falta grave do funcionário público municipal 
DOMINGOS ANTONIO SALVADOR nos termos do artigo 
482 da CLT, Aline “i.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 27 de setembro de 
2017.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

PORTARIA Nº 2577/2017, DE 27 DE SETEMBRO DE 
2017

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO 
PARA ABERTURA DE CONCURSO 
PÚBLICO Nº 02/2017 E E 
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
PARA COMPOREM A COMISSÃO 
ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS

LUIZ CARLOS DE MORAES, Prefeito do Município de 
Pirangi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 40, incisos VI e IX, da Lei Orgânica 
do Município, de conformidade com a Lei nº 1.701, de 
15 de junho de 2.005, regulamentada através da Lei 
Complementar n° 2.539/17, tendo em vista a regra dos 
incisos II e III, do artigo 37, da Constituição Federal,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica autorizada a abertura de Concurso 
Público nº 02/2017.

Artigo 2º - Ficam nomeados para comporem a 
Comissão, sob a presidência da primeira, os seguintes 
membros e servidoras titulares de cargos efetivos, do 
Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Pirangi:

I – Jaqueline Ap.Geromel Marino, Enfermeira, RG nº 
40.620.449-4; e,

II – Elaine T. Mattioli Coviello, Professora, RG nº 
11.885.811

III – Virginia Pereira Tito Rosa, Assistente Social, RG 
n° 41.715.289-9

Parágrafo Primeiro – O exercício da função de membro 
da Comissão de Concurso, não será remunerado, por 
ser considerado “pró-honore”, de relevante interesse da 
Administração Pública do Município de Pirangi.

Parágrafo Segundo – A Comissão acompanhará 
e fiscalizará, como representante legal do Município 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Segunda-feira, 02 de outubro de 2017   Ano II | Edição nº 425   Página 3 de 7

de Pirangi, a realização do Concurso, anotando em 
registro próprio todas as ocorrências relacionadas com 
sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou defeitos observados.

Artigo 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Pirangi, 27 de Setembro de 2017.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração



  Segunda-feira, 02 de outubro de 2017   Ano II | Edição nº 425   Página 4 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI

Licitações e Contratos Atas de Sessões



  Segunda-feira, 02 de outubro de 2017   Ano II | Edição nº 425   Página 5 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Segunda-feira, 02 de outubro de 2017   Ano II | Edição nº 425   Página 6 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Segunda-feira, 02 de outubro de 2017   Ano II | Edição nº 425   Página 7 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2017-10-02T08:15:40-0300




